

Kustjaktrådsmöte VGV

Datum: 20210601

Plats: Kärrshålan, Sotenäs

Närvarande: Bo Nilsson Hans Eriksson
Bo Lindqvist Barry Bengtsson
Martin Hahne Thore Ekelind

Protokollfört av: Martin Hahne

Distribueras: Samtliga medlemmar i kustjaktrådet, Hans Geibrink, Leif Juhlin, Magnus Blomstrand, Stefan Nilsson

1 **Mötets öppnande.**

Vi hälsade varandra välkomna och drog igång.

2 **Godkännande av dagordning.**

Godtogs utan anm.

3 **Godkännande av kallelse.**

Godtogs.

4 **Val av mötesordförande, justeringsman o sekreterare.**

Mötes ordf. Thore Ekelind, Justeringsmän Bo L & Bo N, Sekreterare Martin Hahne.

5 **Föregående protokoll.**

Inget att anmärka .

6 **Skarvinfo.**

Upplevs som att de ökar generellt men det ser positivt ut med den nya jaktförordningen som inte innehåller något blyförbud. De nya möjligheterna kommer att leda till en ökad avskjutning vilket behövs. Dock lyftes frågan angående vilket av de liggande besluten som gäller, skyddsjaktbeslutet eller jaktförordningen. Söker svar i frågan.

Har fått information från länsstyrelsen att det inte finns något generellt tillstånd i insjöar utan de drabbade måste söka för varje insjö.

Har framkommit i efterhand att skarv tar ejderungar.....

7 Minkinfo.

Här märker vi att det varierar utmed kusten då vissa har minskande bestånd då en del har ökande. Det är i en del fall minskande utan ett stort jaktligt uttag vilket ställer en del frågor.

Vad påverkar minkstammens storlek generellt?

Har minken fler fiender än människan? Utter en konkurrent.

8 Ejder o övrig fågel, info.

Vår inventering i mars visade att vi har en stark ejderstam i väst. I väntan på sammanställning från Stefan Nilsson(Nationella kustrådet V) kan vi konstatera att vi hade över 10 000 ejdrar på mindre än 10% av den jaktbara arealen med en könsfördelning på 55-60 % hanar. Detta är ett gott resultat med en korrekt könsfördelning som visar att västerhavsstammen är stark o frisk samt att den inte ska jämföras med östersjöstammen.

Det enades om årlig inventering av beståndet för att förse förbundet med information om hur ejderbestånden mår, det beslutades även att inkludera småskracken i denna inventering.

Stort tack till deltagarna i inventeringen.

Vi har kraftiga stammar som ökar med småskrak o det kan generellt sägas vara välmående stammar av jaktbara fåglar i väst.

Våra gåsbestånd ökar konstant o behöver decimeras men hur?

I den nya jaktförordningen ges fler möjligheter men vi behöver även möjlighet till jakt i mars-april för att minska de häckande paren.

Ett samarbete med fågelinventerare där gåsens påverkan på kustfågelbestånden dokumenteras ska undersökas. Gåsen upplevs tränga ut de andra markhäckande fåglarna.

Uppgifter om att gässpilling i ensilage påverkar nötkreatur.

9 Tankar om säljakten.

Här ser vi ett ökat intresse som även leder till lite utmaningar o problem. Tunga hårda kulor i kustnära jakt är en fara för alla.

Vid militärovnigar töms havet på säl i området.

Om sälköttet behandlas som vanligt kött o inte kyls för snabbt upplevs kvaliteten bli avsevärt bättre.

10 De nya jakttiderna, åsikter.

Många plus o i det stora positivt, dock är borttagandet av småskrak en jätteförlust.

I skrivande stund kom nyheten att ejderjakten pausas i väntan på en förvaltningsplan. Mail skickades omgående till Lignè som svarar att den beräknas klar i oktober. Lyfte frågan om motsvarande för småskrak där tydligen finansieringen var ett problem. Föreslog våran egen fond.

Årlig ejderavskjutning i Sverige ca 500-1000.

11. Kustjaktens synlighet i media.

Vi ser ett ökande intresse i medier för våran jakt och har i det senaste syns både i tv, lokalmedia samt jaktpress. Mera kommer.

12. Jaktutlottning.

Det togs beslut om att alla ombud ska försöka lotta ut ett jakttilfälle som ska tillfalla en yngre jägare. Ombudet väljer vilken jaktform som erbjuds själv.

13. Övriga frågor.

14. Nästa möte.

Siktat på liknande tid nästa år.

15. Mötets avslutande.

Vid pennan

Martin Hahne



Justerat av

Bo Lindqvist

Bo Nilsson

